
 

1 
 

 

V Kraslicích dne 29.1.2025 

Č.j. 187/25/7        Počet stran: 3 

 

V souladu s § 59 a 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení vyhlášky č. 422/2023 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice, 

příspěvková organizace svojí ředitelkou vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku denní formy 

vzdělávání ve školním roce 2025/2026, stanovuje předpokládaný počet přijímaných uchazečů a 

KRITÉRIA pro přijímací řízení otevíraného studijního oboru: 

 

Mechanik seřizovač: 23-45-L/01 – čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou 

 

Ke studiu budou přijati uchazeči v souladu s vyhláškou 422/2023 Sb. a podle § 60 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, kteří: 

– splnili povinnou školní docházku, 

– získali alespoň minimální počet bodů za výsledky ze základní školy, 

– vykonali přijímací zkoušku formou centrálně zadávaných jednotných přijímacích zkoušek 

z předmětů Český jazyk a literatura a Matematika, 

– v celkovém pořadí uchazečů sestaveném dle dále uvedených kritérií se umístili mezi prvními 

24 uchazeči, 

– splnili podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělání pro daný obor dle §60a odst. 5 školského 

zákona a nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

 

UPOZORŇENÍ: K přihlášce se požaduje potvrzení od lékaře.  Naleznete jej na odkazu  

https://www.prihlaskynastredni.cz/uploads/Zdravotni-posudek_edit.pdf 

 

Termín podání přihlášek: 1.– 20. 2. 2025  

Podrobné informace ohledně přijímacího řízení na střední školy najdete na adrese 

www.prihlaskynastredni.cz 

 

Do studijního oboru budou přijímáni uchazeči na základě jednotné přijímací zkoušky a výsledků 

hodnocení ze ZŠ.  Školní přijímací zkouška se nekoná. 

Termín konání jednotné přijímací zkoušky: 11. a 14. 4. 2025 

Náhradní termín jednotné přijímací zkoušky: 29. a 30. 4. 2025 

Vyhlášení výsledků přijímacího řízení: 15. 5. 2025 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/uploads/Zdravotni-posudek_edit.pdf
http://www.prihlaskynastredni.cz/


2 
 

Do výše uvedeného studijního oboru může být přijato prvních 24 žáků, kteří splní kritéria. 

a) Výsledky jednotné přijímací zkoušky do oborů vzdělání s maturitní zkouškou  

 

Písemný test z Matematiky  – max. 50 bodů  

Písemný test z Českého jazyka a literatury – max. 50 bodů 

 

 

b) Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání – max. 12 bodů 

Hodnocen bude prospěch uchazeče vyjádřený hodnocením na vysvědčení za tři pololetí posledních 

dvou ročníků základní školy z předmětů: Matematika, Český jazyk a literatura, Fyzika a Člověk a svět 

práce (součet hodnot zaokrouhlen na celé číslo). 

Hodnocení známkou 1 1 bod za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků 

Hodnocení známkou 2 0,9 bodu za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků 

Hodnocení známkou 3 0,7 bodu za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků 

Hodnocení známkou 4 0,4 bodu za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků 

 

Minimální bodová hranice pro přijetí ke studiu v maturitním oboru 23-45-L/01 je 38 bodů (součet 

bodů z JPZ matematika, český jazyk a literatura + hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání). 

V souladu s § 60i školského zákona ředitelka školy stanoví pořadí uchazečů podle jejich výsledků 

hodnocení kritérií přijímacího řízení: 

• rozhodující pro sestavení pořadí úspěšnosti v sestupném slova smyslu (nejúspěšnější získá 
nejvíce bodů) je celkový počet získaných bodů 
 
• při stejném počtu bodů rozhoduje lepší výsledek testu z Matematiky, dále 
případně testu z Českého jazyka a literatury 
 
• dále při stejném počtu bodů rozhoduje vyšší počet získaných bodů v bodě b 

 

Povinné přílohy k přihlášce jsou: 

– hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 

– lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělání pro daný obor dle §60a odst. 5 

školského zákona a nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

 

Nepovinné přílohy k přihlášce: 

– skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče, 

– doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímání ke vzdělávání, 

– žádost o prominutí JPZ z Českého jazyka – platí pouze pro cizince, 

– žádost o konání JPZ z Matematiky v ukrajinském jazyce – platí pouze cizince 

dle Lex Ukrajina, zároveň s tím cizinec doloží doklad, že je cizincem dle tohoto zákona. 

 

Termín pro podání přihlášky s přílohami je do 20. 2. 2025. 

Uchazeči, kteří mají speciální vzdělávací potřeby, musí k přihlášce doložit náležité dokumenty. Uchazeči 

se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení školského 



3 
 

poradenského zařízení, budou mít časový limit pro konání testů prodloužen v souladu s informacemi 

uvedenými v doporučení. 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka 

(tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí 

přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat 

písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika v ukrajinském jazyce. 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 

zákona přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, 

která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem, při 

kterém se zjišťuje jazyková správnost (5 bodů), porozumění mluvenému a psanému projevu (5 bodů) 

a úroveň a kultivovanost projevu (5 bodů). Pro hodnocení ,,uspěl“ je nutné získat minimálně 10 bodů. 

 

 

         Mgr. Lenka Semrádová 

       ředitelka školy  

 


		2025-01-31T12:38:37+0100
	Mgr. Lenka Semrádová




